
 
 

CITTÀ DI CASTELVETRANO 
Libero Consorzio Comunale di Trapani 

XI^ Direzione  

Area di Vigilanza e Soccorso Collettivo 
****** 

 
Ordinanza n. 04 del 17 Gennaio 2022 

 

OGGETTO: Rotatoria ubicata nella via C.bello all’intersezione con la via Sacerdote Antonino 
Trapani - Nova regolamentazione con segnaletica verticale 

 

IL COMANDANTE 

 

PREMESSO che l’Amministrazione Comunale vuole proseguire nell’attuazione di una serie di 

azioni finalizzate al “miglioramento della sicurezza stradale” al fine di ridurre il verificarsi di sinistri 

stradali e rendere più fluida la circolazione stradale in condizioni di sicurezza; 

CONSIDERATO che sulla via Campobello all’intersezione con la via Sacerdote Antonino Trapani 

insiste una rotatoria, che regola il flusso veicolare ivi presente; 

CONSIDERATO che la segnaletica verticale ivi presente non è conforme alla circolare MIT prot. n. 

6935/23.3.5 del 22-03-2017; 

VISTO l’accertamento del personale di Polizia Municipale che ha verificato la presenza della 

seguente segnaletica verticale: 

- Segnale di STOP sulla via Sac. A. Trapani all’intersezione con la rotatoria di via C.bello 

- Segnale di STOP sulla rotatoria all’intersezione con la via C.bello, per il flusso veicolare 

proveniente da Campobello di Mazara/A29/Mazara del Vallo 

CONSIDERATO che sono pervenute presso il Comando di P.M. diverse segnalazioni riguardanti la 

necessità di una “regolamentazione uniforme” con segnaletica verticale della rotatoria presente nella 

via C.bello all’intersezione con la via Sac. A. Trapani; 

RAVVISATA la necessità di ripristinare la segnaletica verticale corretta ed uniforme nella rotatoria 

sopra indicata; 

VISTO l’art. 7 del D.Lgs. 30 aprile 1992, n. 285; 

VISTO il D.P.R. 16 dicembre 1992, n. 495; 

VISTO l’art. 107 del T.U.E.L.; 

VISTO il parere del Ministero Infrastrutture e Trasporti prot. n. 2933 del 4 giugno 2012; 

VISTO il provvedimento sindacale n. 32 del 31 agosto 2021; 

RICONOSCIUTA la propria competenza; 

O R D I N A 
 

REVOCARE: 

- la segnaletica verticale di STOP presente sulla rotatoria all’intersezione con la via C.bello, 
per il flusso veicolare proveniente da Campobello di Mazara/A29/Mazara del Vallo 



- la segnaletica verticale di STOP presente sulla via Sac. A. Trapani, all’intersezione con la 
rotatoria di via C.bello 

 

ISTITUIRE  la segnaletica verticale di “DARE PRECEDENZA”: 

- Sulla via Campobello all’intersezione con la rotatoria della via Sac. A. Trapani, per la 
corrente veicolare proveniente da Campobello di Mazara/A29/Mazara del Vallo 

- Sulla via Campobello, all’intersezione con la rotatoria della via Sac. A. Trapani, per la 
corrente veicolare proveniente da Castelvetrano 

- Sulla via Sac. A. Trapani, all’intersezione con la rotatoria di via C.bello 

REVOCARE  ogni altra ordinanza in contrasto con la presente. 

 

La Polizia Municipale, i Funzionari, gli Ufficiali e gli Agenti della Forza Pubblica, che espletano 

servizi di Polizia Stradale di cui all’art. 12 del vigente Codice della Strada, sono incaricati 

dell’esecuzione della presente Ordinanza. 

 

La presente Ordinanza viene notificata: 

-   a cura dei messi notificatori alla cittadinanza mediante pubblicazione nell’Albo Pretorio 

online dell’Ente nei modi e termini di legge. 

 

Avvertenze 
Ai sensi dell’art. 3 della Legge n. 241/1990 e s.m.i., si informa che contro il presente atto può essere 

presentato ricorso, alternativamente, al T.A.R. competente ai sensi della Legge n. 1034/1971 e 

successive modificazioni, o al Presidente della Regione Siciliana, ai sensi dell’art. 8 del D.P.R. 24 

novembre 1971, n. 1199 rispettivamente entro 60 (sessanta) giorni ed entro 120 (centoventi) giorni 

a decorrere dalla data di pubblicazione del presente provvedimento. 

Ai sensi dell’art. 37, comma 3, del D.Lgs. 30 aprile 1992, n. 285 e dell’art. 74 del D.P.R. 16 

dicembre 1992, n. 495, entro 60 (sessanta) giorni dall’adozione del provvedimento che autorizza la 

collocazione della segnaletica, è ammesso ricorso al Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti. 

 

 

Dalla Sede del Comando, 17 Gennaio 2022 

 

 

Il Responsabile del Procedimento  

f.to Isp. Antonino Cognata 

 

 Il Comandante della P.M. 

  f.to Dott.ssa Rosaria Raccuglia 


